Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Centro | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 18 de fevereiro de 2022.

Oficio nº 64/2022/SAPL/DGRI

Ilmo. Sr.

Anderson Roberto Nacif Sodré

Diretor do Departamento Municipal de Água, Esgoto e Saneamento

Ponte Nova - MG

Nesta.

Assunto: comunica indicação nº 18/2022.

Senhor Diretor,

Comunico a V. Sa. que em reunião plenária realizada em 07/02/2022 foi

apresentada indicação pelo Vereador José Felipe Santiago Filho solicitando a

este departamento providência, em caráter de urgência, quanto ao escoamento

de esgoto entre as ruas José Godoi, próximo ao nº 160, e Ananias Pereira Vilar,

bairro Novo Horizonte.

O esgoto está escoando ao ar livre no barranco comprometendo a

estrutura que está desmoronando e vem causando erosões entre as ruas. O

Vereador ressalta que a situação compromete a segurança dos moradores de

ambas as ruas, a estrutura da casa que se encontra logo abaixo do barranco,

bem como a segurança das demais pessoas que precisam trafegar pelo local.

 Atenciosamente,

Antônio Carlos Pracatá de Sousa
Presidente